М 3
30

Администрация Н аходкинского  городского округа
Приморского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
01 октября 2024 года a-is п

______________________________  г. Н аходка № г

О мерах по организации и проведению
оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов
Находкинского городского округа

В целях недопущения принятия муниципальных нормативных правовых актов

Находкинского городского округа, устанавливающих избыточные требования,

запреты, ограничения и необоснованные административные барьеры для субъектов

предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности

1. Руководителям функциональных (отраслевых) органов администрации

Находкинского городского округа, являющихся разработчиками муниципальных

нормативных правовых актов, подлежащих оценке регулирующего воздействия,

обеспечить:

1.1. Неукоснительное соблюдение Порядка проведения оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Находкинского

городского округа, экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

Находкинского городского округа, оценки фактического воздействия муниципальных

нормативных правовых актов Находкинского городского округа, утвержденного

постановлением администрации Находкинского городского округа от 04.08.2021

№ 849 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых актов Находкинского городского

округа, экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Находкинского

городского округа, оценки фактического воздействия муниципальных нормативных

правовых актов Находкинского городского округа» (далее -  Порядок).
1.2. Направление подлежащих оценке регулирующ его воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов на подпись главе Находкинского

городского округа при наличии заключения об оценке регулирующего воздействия,

подготовленного в соответствии с Порядком.

2. Управлению муниципальной службы и кадров администрации

Находкинского городского округа (Зиненко) ознакомить руководителей

функциональных (отраслевых) органов администрации Находкинского городского

округа с распоряжением «О мерах по организации и проведению оценки

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов

Находкинского городского округа».

3. Контроль за исполнением данного распоряжения «О мерах по организации и

проведению оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов Находкинского городского округа» возложить на

первого заместителя главы администрации Находкинского городского округа

Кудинову Я.В.

Глава Находкинского городского